



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2023

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus São João do Piauí, através da comissão de compra de insumos junto a agricultura familiar com recurso do programa nacional de alimentação escolar - PNAE, designada pela Portaria Nº 06/2023 de 21 de março de 2023 torna público a **HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL** da Chamada Pública 01/2023, conforme discriminado abaixo:

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Resultado:

GRUPO 01 -COSMO/ANA (grupo informal) Assentamento Lisboa					
Item	Produto	Unidade	quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Alface	Kg	100	R\$ 20,32	R\$ 2.032,00
3	Abobrinha	Kg	60	R\$ 7,46	R\$ 447,60
4	Batata doce	Kg	150	R\$ 7,46	R\$ 1.119,00
6	Cheiro-verde	Maço	75	R\$ 6,25	R\$ 468,75
7	Couve	Maço	50	R\$ 7,22	R\$ 361,00
8	Feijão seco	Kg	100	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00
9	Feijão verde	Kg	60	R\$ 16,23	R\$ 973,80
11	Maxixe	Kg	8	R\$ 7,15	R\$ 57,20
15	Tomate, espécie cereja	Kg	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
17	Banana	Dúzia	391	R\$ 8,52	R\$ 3.331,32
20	Melancia	Kg	2499	R\$ 4,33	R\$ 10.820,67
21	Milho verde em espiga	Uni	151	R\$ 2,20	R\$ 332,20
23	Carne-Ovino	Kg	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
24	Carne - Caprino	Kg	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
Total					R\$ 25.118,54

GRUPO B - TALITA/TATIANO (grupo informal) Assentamento Lisboa					
Item	Produto	Unidade	quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Abobora	Kg	100	R\$ 5,77	R\$ 577,000
5	beterraba	Kg	50	R\$ 8,03	R\$ 401,500
6	Cheiro-verde	Maço	75	R\$ 6,25	R\$ 468,750
7	Couve	Maço	50	R\$ 7,22	R\$ 361,000
8	Feijão seco	Kg	100	R\$ 14,25	R\$ 1.425,000
10	Macaxeira	Kg	100	R\$ 6,22	R\$ 622,000
12	Pepino	Kg	40	R\$ 7,83	R\$ 313,200
13	Pimenta	Kg	20	R\$ 17,33	R\$ 346,600
14	Quiabo	Kg	10	R\$ 10,30	R\$ 103,000
15	Tomate, espécie cereja	Kg	15	R\$ 14,00	R\$ 210,000
16	Acerola	Kg	100	R\$ 6,66	R\$ 666,000
17	Banana	Dúzia	400	R\$ 8,52	R\$ 3.408,000
18	Limão	Kg	40	R\$ 7,10	R\$ 284,000
19	Manga	Kg	98	R\$ 7,33	R\$ 718,340
21	Milho verde em espiga	Uni	151	R\$ 2,20	R\$ 332,200
Total					R\$ 10.236,59

GRUPO C - (GRUPO FORMAL) ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DA REGIÃO DO SÃO DOMINGOS					
Item	Produto	Unidade	quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	Ovos tipo caipira	Dúzia	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
25	Carne - suína	kg	50	R\$ 26,33	R\$ 1.316,50
Total					R\$ 1.676,50

Jopson Carlos Borges de Moraes
Diretor Geral
IFPI- *Campus* São João do Piauí